



HARIDUS- JA KULTUURIKOMISJON

KOOSOLEKU PROTOKOLL

Häädemeeste,

29. jaanuar 2014 nr 1

Algus 15.05, lõpp 17.15.

Koosoleku juhataja: Aire Koop.

Protokollis: Ene Ilves.

Võtsid osa: Ene Ilves, Aire Koop, Esta Vesik, Lauri Lepik, Diana Tarand, Kai Ein, Tiiu Pukk, Ülle Sulu, Viljar Soomre.

Puudus: Age Ein.

Kutsutud: Toomas Abel, Ants Järvesaar.

Külalised: Lembit Künnapas.

PÄEVAKORD:

1. 2014. a valla eelarve (määruse eelnõu nr 5) arutelu.
2. Informatsioon.

Koosoleku avas komisjoni esimees Aire Koop, kes tutvustas koosoleku päevakorda

1. 2014.a valla eelarve (määruse eelnõu nr 5) arutelu.

KUULATI: vallavanem Ants Järvesaart, kes tutvustas valla 2014. a eelarvet ja selle koostamist. Ta rõhutas, et tulude ja kulude pool eelarves peab olema tasakaalus. Võrreldes 2013. aastaga silmnähtavaid tõuse pole. Tulude poole pealt on suurendatud võrreldes eelmise eelarveaastaga üksikisiku tulumaksu laekumist olgugi, et vallast on lahkunud maksumaksjaid ka 2013 aastal, samas 2014. a planeeritud valla allasutuste töötajate palgatõus keskeltläbi 6-7% annab natuke tulumaksu laekumisele juurde. Ka maamaksu planeeritud natukene rohkem, eelmise aasta tegeliku laekumise järgi.

Hariduse toetusrahad – riik on lubanud suuremaid summasid kui tegelikkuses jaganud on. Viimased haridustoetuse rahade suurust ei tea, kuna ministereium ei ole veel jaotuskava avalikustanud.

Kulude osa vaadates torkab silma, et maanteetransport on juurde saanud raha 19%. Siin see raha, mis eraldatud riigi poolt teede korrashoiuks, samuti juures eelmise aasta jääk.

Spordikeskusele planeeritud kulu on jäänud nii nagu on, kuigi spordikeskuse tegevus lõpetatakse. Ülevallaline täiskasvanute sporditegemisteks mõeldud raha jääb edasi omaette reale.

Allasutuste eelarve projekte, mis eelnevalt on soovitud allasutuste juhid, on vähendatud kokku 285 000 euro võrra ja tõenäoliselt mitte üks allasutus ei ole oma eelarve numbriga rahul. Rahakoti kõhnus sunnib tõenäoliselt edaspidi valla teenuste osutajate ringi kokku tõmbama.

A.Koop – igal aastal läheb rahakott õhemaks, seepärast tuleb hakata tõsiselt mõtlema selle peale, kuidas raha juurde tuua.

E. Vesik – majandusraha jääb järjest väiksemaks.

A. Järvesaar – selgitas keskkooli küttesüsteemi ümbertegemist. Lasteaia küttesüsteemi jaoks praegu sobivat lahendust ei ole leidnud, kuna küttemaht suhteliselt väike.

A. Koop – kas asutuste juhid teavad neid vähendatud numbreid, mis eelarve eelnõus praegu kirjas?

A. Järvesaar avaldas arvamust, et kuna meil internetiajastu, siis võivad allustuste juhid infot ise valla kodulehelt üles otsida.

A. Koop - küsimus eelmise aasta maksmata arvete kohta, see on probleem. Uue eelarve koostamisel peaks olema teada, kui palju ja mis summade eest on maksmata arveid, kui neid summasid ei ole sisse arvestatud, on kevadel eelarve kreenis.

A. Järvesaar – praegu tähtaegselt maksmata arveid ei ole.

Investeeringuid ei ole sellesse eelarve eelnõusse sisse pandud, sest hangete tegemine pooleli, loodetavasti aprillikuuks saavad tehtud. Plaanis Kooli tn veevarustuse parandamine, keskkooli katlamaja rekonstrueerimine, lasteaia valgustus, bussijaama remont.

E. Vesik – ei ole rahul: tulud kaupade ja teenuste müügist jaotusega, kus Metsapoolle Põhikoolile planeeritud tulu on 3500. Tulu teenimine ei ole kooli põhitegevus. See on liiga suur number meie asutuse jaoks, kuna laagrite jm ürituste korraldamine kasvatab ka märkimisväärselt kulusid (elekter, vesi jms). Osadel asutustel ei ole ühtki eurot tulu planeeritud. Ettepanek jagada see asutuste vahel õiglasemalt.

OTSUSTATI: teha ettepanek volikogule 2014 a eelarveprojekti muudatused Tulud kaupade ja teenuste müügist reale järgmiselt:

Metsapoolle Põhikooli muud tulud - 3500 asemel 2500

Häädemeeste Keskkooli ja spordikeskuse tulud kokku – senise 2500 + 300 asemel 3400

Kabli Seltsimaja tulud – 300 asemel 350

Huvikeskuse tulud – jääksid 350

Lisada Treimani rahvamaja tulud – 350

Komisjoni liikmed arutlesid koolilaste toiduraha suuruse üle ja kuidas seda kasutatakse.

A. Järvesaar ütles, et õpetajad ei söö riigipoolse dotatsiooni arvelt.

A.Koop – kui tekib olukord, kus ühel hetkel allasutusele antud rahad on otsas, mis siis teha?

A.Järvesaar – kui eelarve on läbi, siis läheb asutus kinni.

A.Koop – aga kui eelarvega ei tule välja ja kulud on põhjendatud, siis tuleb kindlasti otsida lisavahendeid nende asutuste jaoks.

A.Järvesaar – tõsine küsimus on, kui kaua ja kui palju suudame maksta valla raha peale gümnaasiumi osale, kui riigi poolt antavad summad nii väikesed. Tuleb hakata tõsiselt mõtlema, mida teha.

E. Vesik – miks minna siis kohe haridusasutuste kallale? On ju vallas muid asutusi ka, kes saavad valla eelarve kaudu raha.

E. Ilves – kas on umbkaudugi teada, kui palju lapsi jääks 2014. a sügiseks 10.klassi õppima?

A. Järvesaar – sel aastal jääb keskkooli osa toimima, kuid kõiges on kokkuhoid tähtis. Kokku saab hoida nii ahju- kui autokütte pealt.

L. Lepik – peaks ära ootama esimesed kogemused riigikoolide osas, sest Viljandi näitel on näha, et riigikool pole popp, lapsed tulevad sealt ära.

D. Tarand – et inimesed valla küladest ei lahkuks, näiteks ka Soometsa kandist, oleks vaja ära asfalteerida tee Häädemeesteni. Võib-olla siis ei viiks inimesed lapsi Uulu poole kooli või lasteaeda. Samuti tuleks mõelda sellele, kuidas ja mille läbi motiveerida valla õpilasi jääma siinsesse keskkooli oma haridusteed jätkama.

A. Koop – samuti on oluline, et me tegeleksime teenuste arenguga ja ideedega, kuidas ja mida pakkuda oma valla suveelanikele, et nad oleksid valmis end meie valda sisse kirjutama. See on väga tõsine mõtteaine.

E. Vesik – nõus, kui nad toovad ka siia koolidesse oma lapsed.

L. Künnapas – see on teema mille üle on arutlenud ka maa- ja külaelukomisjon ja kindlasti tuleb sellega jõuda ka mingite lahenduste leidmiseni.

OTSUSTATI:

võtta informatsioon teadmiseks ja teha ettepanek muuta eelarvesse planeeritud asutuste omatulude proportsioone vastavalt eelpool protokollis kirjapandule.

Informatsiooni osas võeti teadmiseks, et järgmine komisjoni kokkusaamine on planeeritud veebruaris korraldada ringsõiduna haridus- ja kultuuriasutuste külastusena, mille raames kohtutakse asutuste juhtidega.

Aire Koop
Komisjoni esimees

